
Pradėtas leisti žurnalas Technika ir ūkis 

Nuo redakcijos. 

Dabartiniame tautiniame ūkyje technika (plačiausia to žodžio prasme) yra vienintelis 

pamatas, kuriuo remiasi medžiaginė tautos gerovė. Nėra tokios šakos tautiniame ūkyje, kuri 

galėtų sėkmingai žengti pirmyn, vartojant pasenusius atsilikusius techninius metodus. 

Susipažinti su naujais techniniais metodais ir jų pritaikymu ūkyje reikia kiekvienam piliečiui, kuris 

sąmoningai domisi medžiagine ir nuo jos pareinančia moraline pažanga. 

Mūsų krašto ūkiškas organizmas yra jaunas ir nepilnai išsivystęs. Prieš jį stovi didžiulis 

uždavinys - pasiekti to pažangos laipsnio, kurį turi Europa. Protas ir instinktas verte verčia 

stengtis pavyti toli pažengusius kraštus. Ir valstybė, ir visuomenė deda didžiausias ir, kaip be 

abejo istorija ateityje įvertins, heroiškas pastangas šiam tikslui pasiekti. Pažangai pagreitinti 

eikvojamos didelės lėšos. Visų taikomų priemonių tarpe technika užima toli gražu ne paskutinę 

vietą. 

Bet kiekvienas techninis būdas bei priemonė tik tiek teturi vertės kaipo pažangos stūmėjas, 

kiek jis ekonominiai arba, tariant prastesniu žodžiu, ūkiškai yra tikslingas. Ne visuose 

tautiniuose ūkiuose viena ir ta pati techninė priemonė bus vienodai vertinga. Kiekvienas tautinis 

ūkis turi turėti savo reikalams pritaikintą techniką. Ji gimsta iš kolektyvinio proto, išmintingumo, 

observaciįų panašiuose ūkiuose užsienyje, o taip pat nuosavo patyrimo  keliu. 

Lietuvoje lig šiol periodinių leidinių, paskirtų ūkiui ir jo technikai, tėra tiktai žemės ūkio 

srityje. Lietuvos Inžinierių ir Architektorių Sąjunga šiandien bando pradėti leisti naują laikraštį, 

kurio obalsis yra: „Technika Lietuvos tautiniame ūkyje“. Šiam obalsiui atsako kiekvienas 

techninis klausimas, kiek jis bus surištas su mūsų tautiniu ūkiu. Šio žurnalo tikslas bus diskutuoti 

įvairias technines mūsų ūkto problemas ir analizuoti jų harmoningo tarp savęs santykiavimo 

sąlygas; supažindinti visuomenę su analoginiais svetimų ūkių klausimais; kaupti kolektyvų 

patyrimą technikos srityje, duodant atliktų Lietuvoje techninių darbą aprašymą; populiarizuoti 

techninius klausimus visuomenėje, rišant techniką su jos pritaikymu mūsų ūkyje. 

L, I. ir A. Sąjunga neriboja nė programos, nei bendradarbių. Kiekvienas ūkiškos technikos 

klausimas yra mums priimtinas, jei jis yra rimtai ir objektingai traktuojamas. Kiekvienas rimtas ir 

objektingas bendradarbis, ar jis bus inžinierius, agronomas, daktaras ar šiaip jau pilietis be 

patentuoto techniško mokslo - yra mums vienodai pageidaujamas. 

„Technika ir ūkis“, kaip L. I. ir A. Sąjungos organas, turės atatinkamą dalį, paskirtą šios 

korporacijos reikalams. Bet tas faktas nemažina ankščiau išdėstytos programos: kai kurie L. I ir 

A. Sąjungos reikalai gali būti įdomūs visuomenei. 

 

Technika ir ūkis 1929 m. Nr1 


